ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.03.2018                                                                             		     №20/215
пгт Ленинское
О планах работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2018 году.

	Заслушав информацию заместителя главы администрации района по вопросам имущества и жизнеобеспечения Медведева А.В. о планах по содержанию автомобильных дорог Шабалинского района на 2018 год, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1.	План по содержанию автомобильных дорог Шабалинского района на 2018 год принять к сведению. Прилагается.
2.	Рекомендовать отделу архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства администрации района проводить мероприятия по контролю за содержанием автомобильных дорог Шабалинского района.
Председатель Шабалинской
районной Думы	С.А. Добровольский
[bookmark: _GoBack]
План по содержанию автомобильных дорог Шабалинского района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Направление
	Объемы
	Сумма
тыс.руб

	1
	Ликвидация колей глубиной до 30 мм по полосам движения с устройством защитного слоя из асфальтобетонной смеси на всю ширину проезжей части дороги толщ.3,5 см
	-Ленинское-Новотроицкое-Галкины
км 6+000-7+000
	1,0 км
	3 619.0

	2
	Ликвидация колей глубиной до 30 мм по полосам движения с устройством защитного слоя из асфальтобетонной смеси на всю ширину проезжей части дороги толщ.3,5 см
	- М.Соски-Высокая
км 10+500-11+500
	1,0 км
	3 580,5

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий струйно-инъекционным методом, толщина слоя: 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2

Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2

Ремонт асфальтобетонного покрытия устройством карт

Устранение просадок (пучин)

Замена водопропускных труб

Восстановительные работы на грунтовых и щебёночных автодорогах

Очистка полосы отвода от кустарника и мелколесья

Восстановительные работы

Ликвидация несанкционированных свалок в полосе отвода

Содержание мостов

Содержание автопавильонов, водопропускных труб, дорожных ограждений и знаков
летнее содержание -                      руб.
	- Ленинское -Новотроицкое,
- Новотроицкое –Архангельское
- Блины-Гостовская (до д.Созиновы)

- Блины-Гостовская (границы д.Петухи км 10+000 – 12+000)
- Прокопьевское-Колосово
- подъезд к с.Соловецкое
- Ленинское-Новотроицкое
- Ленинское-Черновское
- Черновское-Ключи
- М.Соски-Высокая (км 13+000-26+000)
- Новотроицкое-Архангельское
- подъезд к с.Семёновское

Блины-Гостовская (за ж/д переездом)

Ленинское-Новотроицкое

п.Гостовский-д.Гостовская

- Гостовская-Жирново
- Содом-Козловка
- Гостовская-Николаевское

Черновское-Ключи

с.Ключи-река Литовка граница Костромской области

Ленинское-Новотроицкое
Шабалино-Тупики (объездная)

Территория района

Территория района

	1000 м2

50т/ 400 м2
100т / 800 м2
30т / 200 м2
120т / 928 м2
100т / 800 м2
50т/ 400 м2
100т / 800 м2
60т / 500 м2
40т / 300 м2

600 м2

250 м2

Три трубы Д-200

67 км

1,5 км с 2-х сторон

9 км

400 м2

15

	798,8

319,5
639,0
191,7
766,8
639,0
319,5
639,0
383,4
255,6

212,2

465,4

237,4

1371,6

503,5

285,3

54,1

67,5

908,6
16257,4